389. Obj. 4. Actus ex obiecto bonus et ea fine malus dicitur
simplex malus: quod dicitur et malus ex parte obiecti, quod
ex parte finis, et est simplex et tale et totum tale per
quod: nisi obiecta bonitas actus huiusmodi in finem
malum relati deficeret pro malitia finis, se-
quere potest quod actus huiusmodi sit totus bonus
quod sit simplex malus, hoc autem nec per nos
admitti potest: quod per se: bonitas obiecta actus est
bonitas essentialis sicut quod supra dictum est, per bo-
nitas essentialis facit bonum simplex: quod per se. m. p.
hoc essentialis facit simplex bonum quod est bonum bo-
nitas essentialis facit bonum simplex.

Ad argum. quod simplex sicut alibi dictum est per se
mihi tripliciter scilicet pro eo quod excludit se gratum, sicut
Deus dicitur simplex per se 2^o pro eo quod per se
sit de eorum quod de alio sicut etiam dicitur simplex
niger non obstante quod sit albus sicut dicitur. 3^o
pro eo quod finis sicut se possit et abstracta
tendo a circumstantiis sicut in materia per se dicitur simplex
enim hoc supposito dicitur a dicitur simplex malus per

nendo simpliciter in 1. auctioribus, et prout excludit omni
 boniter, sive libera et operanti, seu obtusa et
 operanti. a. to simpliciter fimento in 2. auctioribus idem
 et magis Malis qm bonis, quia in actibus moralibus
 magis attendit finis operanti, qm finis operis c. a.
 et n. c. patet distio ex dictis. dicit etiam qd dicitur
simpliciter malis, n' ex hoc qd n' habet obtusa bonitatem.
 s' qd, si finis sit mortalis malis excludat omnem
 charitatem et gratiam, adeoque simpliciter repugnet cha-
 ritati et gratia, qd sensu etiam nos procedimus, qd actus
 hereticus sit simpliciter malis. Bonitas enim obtusa de
 qua dicimus n' arguit gratiam et charitatem p' naturam
 q' bonitatis sui ad regulas morum.

Ad Thomam n. 1. q. 1. ad eiq' prob: d. M. boni. 390.
 tas obtusa atq' e' bonitas certis operis c. M. e'
 bonitas certis du' operis du' operanti a. M. d. d. m.
 alij bonitas certis facit bonum simpliciter si sit bonitas
 certis du' operanti du' operis c. m. si sit bonitas
 bonitas certis operis n. n. etc. ad m. p. c. a. n. c.
 et pariter disparitas arguit ex diffia qd inten-
 dit in bonum et alias res, et a' haec diffia qd
 bonum idem e' ac effectus, et ideo qd ut aliquid sit
simpliciter bonum, oportet ut etiam sit simpliciter effectus,
 adeoque q' habeat omnem bonitatem et ead' qd e' ex obtusa

et ea quae in fine aut circumstantiis, alia
aut res in suo nomine non exigunt per se et secundum
deum hanc substantiam rei, censetur huiusmodi res simpliciter et
ideo si hanc substantiam habet, censetur huiusmodi homo,
non autem hanc substantiam autem boni censetur huiusmodi
bonum, nisi forte per simpliciter bonum aliud non in-
tellexerit, quoniam bonum operum et substantiae, quatenus con-
sideramus quod autem huiusmodi sit simpliciter bonum.

391. Dices: quod non procedit ex charitate non est bonum
autem autem ex bono bono et ex fine malo non
procedit ex charitate: ergo non est bonum. m. Scripta
M: p. charitas est proprium bonitatis est meriti moralis
ergo cum quod non procedit ex charitate non procedit in
proprio bonitatis, etiam quod non procedit ex charitate
non est bonum.

R: d: M: Quod non procedit ex charitate non est bonum
bonitatis operantis. M: non est bonum bonitatis operis
n. M: etc. m. dicitur c. n. c. ad p. M: de charitate
est proprium bonitatis et meriti moralis bonum super-
naturalium et vitae aeternae. a. charitas est
ea sola est proprium bonitatis et meriti moralis
bonum naturalium, id est ex sola charitate haec
bona mereri possunt n. a. etc. c. meriti bonum